
  

 

 

 

 

COMUNE DI VENEZIA 

DIREZIONE COMMERCIO E ATTIVITA' PRODUTTIVE 

SERVIZIO COMMERCIO SPORTELLO IMPRESA 4 - U.O.C. COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE 

TERRAFERMA 
Viale Ancona n. 59 - piano terra stanza 36 - C.A.P. 30172 - MESTRE 

P.E.C. protocollo@pec.comune.venezia.it  

mail commercio-areepubbliche.mestre@comune.venezia.it 

telefono 0412749338 dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.30 - telefax 0412749333 

apertura al pubblico: lunedì e venerdì dalle 10.30 alle 12.30, mercoledì solo su appuntamento dalle 10.30 alle 12.30 

 
  responsabile del procedimento: Sabrina Zancarello 
  responsabile dell’istruttoria: Luca Turri 

 
Venezia, 12/08/2016 
Prot. n. 2016/516 
 
 
Oggetto: Mercati settimanali di Mestre Parco Ponci – modifica e integrazione ordinanza n. 474 del 26.07.2016 di 

slittamento provvisorio di alcuni posteggi ubicati in P.tta Coin. 
 

LA DIRIGENTE 
 
Premesso che con ordinanza n. 2016/474 del 26/07/2016 è stato disposto lo slittamento provvisorio di alcuni posteggi 
ubicati in P.tta Coin per risolvere le criticità di manovra per il posteggio n. 19 (mercato del mercoledì) e n. 13 (mercato 
del venerdì); 
 
Acquisita, dopo la prima applicazione del provvedimento di cui sopra, la segnalazione da parte del Corpo di Polizia 
Municipale di Mestre con la quale si evidenzia che per risolvere la criticità legata alle operazioni di carico e scarico dei 
posteggi n. 19 del mercoledì e n. 13 del venerdì si rende sufficiente slittare, rispettivamente, solo i posteggi n. 203 P, 58 
e 69 (mercato del mercoledì) e n. 200P, 123 e 67P (mercato del venerdì) lasciando invariata la collocazione delle altre 
postazioni; 
 
Rilevato inoltre che, al fine di consentire le operazioni di carico e scarico da parte della ditta titolare del posteggio n. 19 
del venerdì senza che il temporaneo posizionamento del furgone arrechi intralcio alla viabilità di via Lazzari, si rende 
necessario arretrare di circa m 1,5 all’interno di piazzetta Coin il posteggio n. 19; 
 
Richiamato l’art. 107, comma 3, lettera f) del D.Lgs. n. 267/2000, che testualmente cita “sono attribuiti ai dirigenti i 
provvedimenti di autorizzazione, concessione o analoghi il cui  rilascio  presupponga  accertamenti e valutazioni, anche 
di natura discrezionale, nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge, dai  regolamenti,  da  atti generali di indirizzo, ivi 
comprese le autorizzazioni e le concessioni edilizie” ; 
 
Ritenuto che la suddetta integrazione, rientri tra i provvedimenti attribuiti ai dirigenti, trattandosi di atto conseguente 
all’applicazione operativa della modifica del mercato approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23/2016;  

 
ORDINA 

 
di modificare ed integrare l’ordinanza n. 2016/474 del 26/07/2016 prevedendo: 
 
1) lo slittamento di mt. 3 verso Via Lazzari esclusivamente dei sottoelencati posteggi: 
 
MERCATO DEL MERCOLEDI’: posteggi n. 203P, 58 e 69 

MERCATO DEL VENERDI’: posteggi n. 200P, 123 e 67P 
 
2) l’arretramento di circa m 1,5 all’interno di piazzetta Coin del posteggio n. 19 del venerdì; 
 
a decorrere dal mercato di venerdì 19 agosto 2016. 
 
La presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio del Comune di Venezia per 15 giorni e pubblicizzata sul sito 
internet del Comune di Venezia. 
 
Avverso la presente disposizione, potrà essere presentato ricorso al TAR Veneto entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 
 
 
F.to digitalmente 
LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Stefania Battaggia 


